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Solomon Kapetas, i biri i losif dhe Vedoutsias, bisnesmen, lindur n¢ qytetin
Trikkala, Trikalon, Greqi, mé 25.04.1925, banues n¢ Ekali Attikis, Thalias Str 13,
Greqi, mbajtés i pasaportés greke Nr. N768361, (n& vazhdim quajtur “Shitési”),
pérfagésuar kétu nga z. Andon Kokoli, mbajtés i pasaportés shqiptare Nr.0865688, né
bazé t& Prokurds Nr. 10.369/03.03.2005 t€ redaktuar nga Notere e Athinés
znj. Christina Ioanou Stamatopoulou - Stefanou — Ippokratous 10-12, Athing.

Shogérisé anonime “PIRAEUS BANK SA”, shoqéri e organizuar dhe q& vepron
sipas ligieve greke, me scli né Athingé (20 Amalias Avenue & 5, Souri Str.),
regjistruar rregullisht n& Regjistrin ¢ Shoqérive Aksionere mbajtur nga Ministria ¢
Tregtisé me Nr.6065/06/B/86/04 (né vazhdim quajtur “Blerési”), pérfaqésuar
ligiérisht né kété kontraté nga z. Dimitrios Fraggetis, shtetas grek, mbajtés 1
pasaportés greke Nr. O 253968, né bazé t& Prokurés Nr. 6.392/17.02.2003 redaktuar
nga Noteri Publik z. Stefanos K. Vasilakis — Kolokotroni 70, Pire.

Eshté réné dakort sa mé poshté vijon:

1.

. Blerési ia ka paguar plotésisht

Shitési ka t& drejtén e ploté dhe ekskluzive t& pronésisé e posedimit t&€ néntéqind ¢
néntémbédhjeté (919) aksioneve 1€ regjistruara me njé vleré nominale prej njé gind
(100) USD secili. Kéto aksione pérfaqésojné 0,78% t€ kapitalit aksioner t& shogérise
anonime “BANKA e TIRANES”, shogéri qé &shté themeluar dhe q& vepron sipas
legjislacionit shqiptar, né bazé t& Ligensés sé Veprimit Nr.07/12.09.1996 léshuar nga
Banka e Shgipérisé. Pér kéto aksione &shté léshuar njé gertifikaté aksioni provizore
(Nr.5, daté 13.10.2004).

. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésiné dhe posedimin e ploté t€ t&€ gjitha

aksioneve 18 sipérpérmendura, dhe mé sakté t& néntéqind e néntémbédhjete 919)
aksioneve (& regjistruara me njé vleré nominale prej njé qind (100) USD secili, g¢
pérfagésojné 0,78% 1€ Kapitalit aksioner & shogérise anonime “BANKA e
TIRANES™, me t& gjitha t& drejtat q& rrjedhin prej tyre, Blerésit i cili ¢ pranon k&
blerje kundrejt ¢mimit prej njéqind e pesédhjeté e njé mij€ e gjashtéqind e tridhjeté ¢
pesé (151.635) EUR. Palét kontraktuese do t& progedojné njékohésisht né regjistrimin
e duhur té kétij transaksioni si né Librin e Aksioneve, ashtu dhe né€ Librin e
Aksioneréve t&¢ BANKA ¢ TIRANES.

itésit cmimin prej njéqind e pesédhjeté ¢ njé mijé e

51.635) EUR.

gjashtéqind e tridhjef€ e pese
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7.

8.

Shitési deklaron se aksionet transferohen té lira dhe t& pastra nga ¢do peng, barré ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor n& pérgyithési.

5. Palét bien dakort g&é Shitési nuk ka asnjé t€ drejté tjetér ndaj Bler&sit né lidhje me

blerjen e kétyre aksioneve.

. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé té drejté : ose _titull mbi kéto aksione

dhe Blerési té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe
posedimit & ploté, ka t& drejté t'i zotEroje, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
megullojé ato sipas vullnetit € tij t& liré si pronar dhe posedues 1 tyre. Blerési ka &€
drejté 1€ ushtrojé té téra té drejtat q¢ rrjedhin nga e drejta ¢ tij ¢ pronésisé dhe ai do t€
marré nga BANKA e TIRANES certifikatat pérfundimtare t& aksioneve kur ato té
léshohen.

Cdo mosmarréveshje qé do t€ lindé n€ lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranés.

Palét kontraktuese deklarojné se hegin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe pér ta
revokuar (shfuqizuar) kété kontraté,

N& déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraté ekzekutohet né katér origjinale, nga € cilat nga njé
kopje u jepet paléve, kopja e treté mbahet nga Noteri Publik e kopja e katért depozitohet
né Regjistrin Tregtar, dhe konform vullnetit t€ liré t& paléve, t€ cilét pasi e lexuan e me z€
té larté né prezencé & pérkthyeses Violeta XHAMO lindur mé 01.10.1969, lindur ¢
banuese né Tirané me pasaporté Nr.0063577 dhe mbasi u kuptua nga Palét u nénshkrua
mregullisht prej tyre para Noterit.

Pérkthyese:

Violeta Xhamo

—
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PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
Solomon Kapetas “PIRAEUS BANK SA”
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